8
2
Посадский вестник  № 45,22 августа 2014 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2014
август, 22
пятница,

№ 45

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Мариинско-Посадского района

№ 542   от 14.08.2014 г.
О проведении «Месячника безопасности» на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В рамках проводимого на территории Чувашской Республики «Месячника безопасности» - (далее месячник), администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 14 августа по 12 сентября 2014 года провести «Месячник безопасности» на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. В населенных пунктах Мариинско-Посадского района провести встречи с населением по вопросам пожарной безопасности с участием глав и сотрудников администраций поселений, отделения надзорной деятельности по Мариинско-Посадскому району УНД Главного управления МЧС России по Чувашской Республике, пожарной части № 34 ФГКУ «9 отряд ФПС по Чувашской Республике – Чувашии», отдела специальных программ администрации района, местного отделения ВДПО.

3. В рамках месячника рекомендовать главам городского и сельских поселений:

- рассмотреть вопрос обеспечения пожарной безопасности на заседаниях КЧС и ОПБ, с приглашением старост населенных пунктов, и директоров образовательных учреждений;
- сформировать общественные комиссии в каждом поселении из числа представителей администраций поселений, депутатов, представителя противопожарной службы и участкового уполномоченного полиции, провести подворный обход жилого сектора, с целью обследования состояния пожарной безопасности, в т.ч. соблюдения правил эксплуатации электробытовых приборов, технической эксплуатации всех видов электроустановок, газового оборудования, печей и дымоходов жилых домов, бань, а также каким способом обогревается жилое помещение. Особое внимание уделить одиноким престарелым гражданам, многодетным и малообеспеченным семьям, а также лицам, злоупотребляющим спиртными напиткам;.

- оформить уголки противопожарной безопасности и разместить в доступных для населения местах, провести обучение  населения мерам пожарной безопасности;.

- организовать работу по проведению инструктажей с населением о соблюдении мер пожарной безопасности под роспись в соответствующих журналах;

- продолжить профилактическую работу в садоводческих некоммерческих товариществах и дачных кооперативах по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности;

- продолжить информирование населения о правилах и мерах пожарной безопасности, регулярное размещение в средствах массовой информации статей и заметок о причинах пожаров в жилом секторе, а также распространение памяток и листовок через учреждения образования, культуры, здравоохранения, торговли, почтовой связи.

4. Продолжить выполнение мероприятий, предусмотренных Указанием Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 апреля 2014 г. № 11 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2014 года»;

- пресекать употребление и продажу алкогольных напитков в непосредственной близости от пляжей и мест массового купания и отдыха людей;

- определить потенциально опасные водоемы и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

- продолжить регулярные обходы водоемов, которые используются населением для купания и отдыха,  с привлечением представителей общественности и средств массовой информации, а так же сотрудников МО МВД РФ «Мариинско-Посадский» с проведением разъяснительной работы с отдыхающими по безопасному поведению на воде;

- продолжить профилактическую работу среди населения по разъяснению негативных последствий купания в запрещенных и необорудованных местах.

5. В связи с наступлением нового учебного года, руководителям образовательных учреждений Мариинско-Посадского района:

- провести дополнительные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

- провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту.

- провести дополнительные тренировочные занятия по эвакуации из здания, в случае пожара, преподавательского состава и учащихся.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Мариинско-Посадского района                                                                             В.И.Григорьев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Мариинско-Посадского городского поселения

№ 243 от 18.08.2014 г.

О закрытии купального сезона 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с понижением среднесуточной температуры воздуха и воды, во избежание несчастных случаев на водоемах,  п о с т а н о в л я е т:
1. С 20 августа 2014 года закрыть купальный сезон на водоемах расположенных на территории Мариинско-Посадского городского поселения.

2. Ведущему специалисту-эксперту администрации Мариинско-Посадского городского поселения Железковой О.Н.:

- довести информацию о завершении купального сезона до населения путем опубликования   в районной газете «Наше слово» и размещением на сайте Мариинско-Посадского городского поселения в сети Интернет, а также провести разъяснительную работу среди населения;

- развесить объявления о закрытии купального сезона на информационных щитах, расположенных на пляже города Мариинский Посад и во взоимодействии со спасательной станцией «Марпосадская» ГУ «Чувашская республиканская ПСС» пресекать купания людей на водоемах;

- провести работу по консервации на осеннее-весенний период вспомогательных объектов и иного оборудования, расположенных на пляже города Мариинский Посад.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мариинско-Посадского городского поселения Воронкова А.Г.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит обязательному опубликованию

Глава администрации Мариинско-Посадского  городского поселения                                                                        Л.В.Пьяночкина

РЕШЕНИЕ
№  С-67/1 от 18 августа 2014 г.

  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Приволжского сельского поселения  Мариинско-Посадского района от 15 мая 2014 г. № С-64/2 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и их проектов»

Собрание депутатов  Приволжского сельского поселения

р е ш и л о :

1. в пункте 3.3 решения Собрания депутатов Приволжского сельского поселения  Мариинско-Посадского района от 15 мая 2014 г. № С-64/2 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и их проектов» слова «на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики http://www.marpos.cap.ru/в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"» заменить словами «на официальном сайте администрации  Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики http://gov.cap.ru/main.asp?govid=415 в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава    Приволжского сельского поселения                                                                                              А.М.Архипов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 № 543 от 18.08.2014 г.

Об установлении предельной стоимости

питания обучающихся общеобразовательных

учреждений Мариинско-Посадского района

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 01.12.2003 № 290 « О предельных размерах наценок общественного питания на продукцию(товары),реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях», администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельную стоимость питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в следующем размере:

- комплексный завтрак – 15,00 рублей;

- комплексный обед – 36,00 рублей;

2. Освобождение от платы за питание учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Мариинско –Посадского района Чувашской Республики производить в пределах бюджетных средств, предусмотренных на эти цели в сметах расходов общеобразовательных учреждений.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики С.В. Арсентьеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации  Мариинско-Посадского района                                                               В.И. Григорьев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИВОЛЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«14»         августа 2014 г.  № 67
О проведении «Месячника безопасности» на территории Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В рамках проводимого на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «Месячника безопасности» - (далее месячник), администрация Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 14 августа по 12 сентября 2014 года провести «Месячник безопасности» на территории Приволжского сельского поселения  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. В населенных пунктах Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района провести встречи с населением по вопросам пожарной безопасности с участием старост, депутатов и сотрудников отделения надзорной деятельности по Мариинско-Посадскому району УНД Главного управления МЧС России по Чувашской Республике, пожарной части № 34 ФГКУ «9 отряд ФПС по Чувашской Республике – Чувашии», отдела специальных программ администрации района, местного отделения ВДПО.

3. В рамках месячника:

- рассмотреть вопрос обеспечения пожарной безопасности на заседаниях КЧС и ОПБ, с приглашением старост населенных пунктов, и директоров образовательных учреждений;
- активизировать работу общественных  комиссий в населенных пунктах, провести подворный обход жилого сектора, с целью обследования состояния пожарной безопасности, в т.ч. соблюдения правил эксплуатации электробытовых приборов, технической эксплуатации всех видов электроустановок, газового оборудования, печей и дымоходов жилых домов, бань, а также каким способом обогревается жилое помещение. Особое внимание уделить одиноким престарелым гражданам, многодетным и малообеспеченным семьям, а также лицам, злоупотребляющим спиртными напиткам;.

- в учреждениях культуры оформить уголки противопожарной безопасности и разместить в доступных для населения местах, провести обучение  населения мерам пожарной безопасности;.

- продолжить работу по проведению инструктажей с населением о соблюдении мер пожарной безопасности под роспись в соответствующих журналах;

- рекомендовать председателям садоводческих некоммерческих товариществ и дачных кооперативов активизировать профилактическую работу в садоводческих некоммерческих товариществах и дачных кооперативах по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности;

- продолжить информирование населения о правилах и мерах пожарной безопасности, регулярное размещение в средствах массовой информации статей и заметок о причинах пожаров в жилом секторе, а также распространение памяток и листовок через учреждения образования, культуры, здравоохранения, торговли, почтовой связи.

4. Продолжить выполнение мероприятий, предусмотренных Указанием Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 апреля 2014 г. № 11 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2014 года»;

- пресекать употребление и продажу алкогольных напитков в непосредственной близости от пляжей и мест массового купания и отдыха людей;

- определить потенциально опасные водоемы и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

- продолжить регулярные обходы водоемов, которые используются населением для купания и отдыха,  с привлечением представителей общественности и средств массовой информации, а так же сотрудников МО МВД РФ «Мариинско-Посадский» с проведением разъяснительной работы с отдыхающими по безопасному поведению на воде;

- продолжить профилактическую работу среди населения по разъяснению негативных последствий купания в запрещенных и необорудованных местах.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава       Приволжского сельского поселения                                                    А.М.Архипов

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

Е.И. Макарова
Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin